Scribendi occasio ,

Variolarum doctrina implicatissima .

Hactenus subversa morborum omnium , & præsertim *Epidemicorum Pathologia* ad mentem Hippocratis , eosdem in quatuor genericas classes distribuentis , restituta .

Cunctarum hypothesium circa Variolarum Pathologian infirmitas , interque sese aperta contradictio .

Demonstr. j. Juxta Variolarum antiquitatem afferentium judicia ( §. 2. 3. 4. ) , incertum

F ma-

manet num Variolæ Græcis atque Latinis  
vetustis Medicis notæ fuerint.

**Demonstr. ij.** Absurdum est Variolarum Cau-  
sam hominibus connatam opinari.

**Demonstr. iij.** Dum Variolarum Morbus per-  
petuò est epidemicus (§. 32.), perpetuò igi-  
tur est contagiosus (§. 14.): Dum quodlibet  
contagium haud aliis modis propagari pote-  
rit, quām per inßasmata a præsente infēcto  
corpore tām vivo, quām extincto, aut fomi-  
tibus eodem contaminatis, vēl ex ipsius do-  
micio, ubi e penū naturæ spontē educitur,  
(§. 15.) quod apud Europam (§. 15.) nul-  
lum adest, promanantia; perspicuum est Va-  
riolas nunquam produci posse ab *occulto Aeris*  
*europei maligno statu*, sive ab *occulta Aeris crasi* vel *textura*; neque earumdem  
contagium *Aeri* posse inhærere.

**Demonstr. iv.** Quum nullis certis constet ob-  
servatis Variolas spontē & absque contagio  
in *Europa* natas fuisse, (§. 41.) & magis  
credibile sit per contagium ab aliis Regio-  
nibus ad nos esse delatas (§. 41.); quum-  
que nulla totius *Europæ* vel paludosa mor-  
bosaque loca aliquem unquam generare va-  
luerint *contagiosum* morbum (§. 23. 24. 41.)  
manifestam implicat contradictionem Va-  
riolas a *sensibilibus sex rerum nonnaturalibus*  
*vitiis*, sive ab *ignorato aliarum causarum*  
*concursu*, spontē & absque ullo in humanis  
corporibus, neque in ipsis causis præexi-  
stente *exotico* contagio, *apud Europam* un-  
quam nasci posse.

TO.

## TOTIUS OPERIS MAXIMA PROPOSITIO.

*Epidemici Morbi* omnes tām acuti , quam  
*chronici* toti *Europe* nunquam indigeni , sed  
*exotici* fuerunt , uti etiamnum sunt . Iidem  
causa haud genericā , sed tantum specificā  
inter se se dilcriminantur ; & , ut in phœno-  
menis , saltem præcipuis , omnes cōve-  
niunt , sic unum possident commune , &  
infallibile prophylacticum præsidium .

### P A R S P R I M A .

*Atheniensium Morbus Pestis* fuit variolosa ,

### P A R A L L E L A .

- j. Satis clarè liquet ( §. 74.75. ) cl. *Richardum Mortonum* appositè scriplisse , quod *Variolarum Morbus reverā Pestis ipsius virulentiam æquare vel superare nonnunquam ob- servatur ;* apertumque manet *Variolas* , per plurimis Orbis terrarum Regionibus jamdiu ignotas , cum *Atheniensium Morbo* excidiis , ac novitate convenire .
- ii. Variolæ identidem Medicorum penuriam , uti *Atheniensium Morbus* , pariunt .
- iii. Variolæ cum descripto *Atheniensium Morbo* contagione congruunt .
- iv. Variolæ ab *Atheniensium Morbo* causæ ignoratione non differunt .
- v. Satis firmis rationibus ex *Variolarum hi-*